Rex, etc. omnibus, etc. Sciatis quod die Lune proxima ante Natale Domini
anno regni nostri sexto apud Rading. per manum fratris Alani preceptoris Novi
Templi London et fratris Rogeri elemosinarii recepimus coronam nostram

auream factam apud London. Mantellum de samitto vermeilleo frettatum cum
saphiris et kathmathis et perulis cum uno firmaculo ante insuto. Dalmaticam

de eodem samitto urlatam de orfreis et cum lapidibus. Tunicam de diaspro

albo. Unum pannum serricum quadratum ad sedem regiam. Sandalia et

sotulares de predict© samitto. Bondatos de orfreis. Baldredum de eodem
samitto cum kathmathis et aliis lapidibus. et cyrotecas albas cum uno saphiro et

una amatista, et gladium qui factus fuit ad coronationem nostram cum
scabberga de orfreis, etc. etc. [The remaining itemSy consisting ofjewelled belts,

brooches and staves, did not form part of the regalia.'] Et imo volumus quod
Magister Templi et fratres Templi de omnibus suprascriptis quieti sint. et in

hujus rei testimonium, etc. Teste G. filio Petri Comite Essexiae apud Rading.

xviij die Decembris.^

Three years later another receipt for the regalia is entered on
the patent roll, dated at Clarendon on 9th December, 1207. It is

both interesting and curious as furnishing us with the descrip-

tion of a totally different set of ornaments, headed by a great

crown which came from Germany. The mantle, which appears

under its future name of pallium regale^ was of purple, with a

gold clasp and brooch ; and the tunic and sandals were of the

same colour. The dalmatic was of a deeper hue, black-purple.

The belt is described as of orfrey work with stones, and the

buskins and frett^e were of the like stuff. The gloves are only

mentioned by name, and the silk cloth borne over the king at

his coronation is included instead of the cloth for his seat.

Two swords are specified : one called Tristram's, the other

belonging to the regalia ; and besides the crown, the king

received his great sceptre, the golden rod with the dove, and
the golden spurs. The gold cup and cross mentioned did not

belong to the regalia. For comparison with the previous list

the full text is appended :

Rex omnibus, etc. Sciatis quod recepimus Sabbato proximo post festum

Sancti Nicolai apud Clarendon, anno regni nostri nono per manus Hugonis

de Ropell. et Radulfi de Riparia et Johannis Ruffi hominum Roberti de

Ropell. magnam coronam que venit de Alemannia et j. tunicam de pur-

pura et sandalia de eodem panno et balteum de orfrasio cum lapidibus. unum
par sotularium et frettas de orfrasio. et j. par cirothecarum. et dalmaticum

^ Patent Roll 6 John, m. 6 in dorso (ed. Hardy, 1835, i- P^- i- 54)-

Fig. 3.

First Great Seal of Richard I., ix use 1189 to c 1197.
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de nigra purpura, et pallium regale de purpura cum morsu et brocha auri et

pannum sericum ad ferendum supra Regem in coronacione sua. et magnum
ceptrum ejusdem regalis. virgam auream cum columba in summo. et ij.

enses. scilicet ensem Tristrami. et alium ensem de eodem regali et calcaria

aurea de eodem regali. Cupam auri ponderis viij*°. marcarum et duarum
unciarum. et unam crucem auri ponderis trium marcarum et vij. unciarum

et dimid. Et ut predict! Robertus de Ropell. et homines sui inde sint quieti

has litteras nostras patentes eis fecimus. Teste domino P. Wintoniensis Epis-

copo apud Clarendon. ix°. die Decembris per eundem.^

From the evidence of a further list which has been pre-

served it is clear that John had two sets of regalia : a simpler

one apparently for use on ordinary days of state ; the other

and richer being that provided for his coronation, and worn
only on special occasions.

This further list is dated at Canfield on 29th March, 12 15-6,

and includes most of the richer ornaments enumerated in 1204,

but with a few additional details. Thus we learn that the

crown was jewelled and surmounted by a cross and seven

flowers or fleurons. The dalmatic is by mistake called tunica,

while the tunic proper, of white diaper as before, is now said

to be banded with orfreys.^ The red samite mantle {^allium

regale) was bordered and crossed with orfrey work set with

great stones both divers and precious, and had two brooches

to fasten it with. The text of the patent is as follows :

De regali recepto. Rex omnibus, etc. Sciatis quod recepimus per manum
Walerandi Teutonic! et Hugonis de Bathonia clerici nostri apud Berchamstede

die Annunciacionis Beate Marie anno, etc. de fratre Henrico de Arundell.

tunc temporis preceptore fratrum hospitalis Jerusalem Anglie unam virgam de

auro cum cruce scilicet ceptrum. unam zonam rubeam cum petris preciosis

quam pertinet ad regale. . . . Item unam coronam cum petris preciosis cum
una cruce et vij. floribus. Tunicam [i.e. dalmaticam] regalem de rubeo samito

cum orfrasiis cum petris preciosis in urluris. Unum par cirotecarum cum petris

et aliud par cum floribus de auro. Unam tunicam albam de diaspro bendatam
de orfrasiis. Unum [pallium] regale de rubeo samito urlatum et cruce signatum

undique de orfrasiis cum magnis petris et diversis et preciosis cum duobus
brochis ad atachiandum ipsum pallium. Unum par caligarum de samito cum
orfrasiis et duo paria sotularium de samito. et undecim paria bacinorum pon-